
             Městys Koloveč 
             U Staré Fary 142,  345 43 Koloveč, IČ:00253481 
                    Tel. 379494222, Fax 379494311, E-mail info@mestyskolovec.cz 
  
 

1 

 
__________________________________________________________________________ 

 

Vyhlášení místního referenda ve věci výstavby větrných 
elektráren v územním obvodu městyse Koloveč a vydání 
souvisejících oznámení  
 
 

1. 
Městys Koloveč v souladu s ustanovení § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů, tímto zveřejňuje Usnesení zastupitelstva 
městyse Koloveč ze zasedání č. 6/2021 ze dne 1. 11. 2021, o vyhlášení místního 
referenda ve věci výstavby větrných elektráren v územním obvodu městyse 
Koloveč. 
 

Zastupitelstvo městyse Koloveč: 

 

Rozhodlo: 

15.  o vyhlášení místního referenda v souladu  s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích a též v souladu se  zákonem č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů (dále jen „zákona o místním referendu“). 
 

Stanovilo: 
 
16.  dobu konání místního referenda v souladu s ust. § 15 a § 31 zákona o 
místním referendu na den 4. 12. 2021 v době od 8:00 hodin do 18:00 hodin. 
 
17.  místo konání místního referenda v souladu s ust. § 31 zákona o místním 
referendu v hlasovací místnosti Úřadu městyse Koloveč v sídle úřadu městyse 
Koloveč, U staré fary 142, 345 43 Koloveč 
 
19.  znění otázky, navržené k rozhodnutí v místním referendu v souladu s ust. . § 
14 zákona o místním referendu takto:  
Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městyse Koloveč podnikalo v rámci své 
samostatné působnosti kroky směřující k podpoře výstavby dvou větrných 
elektráren na území městyse Koloveč, ve vzdálenosti minimálně 1 000 metrů od 
zastavěného území městyse, směrem na Nové Dvory u Močerad a s tím 
související kroky směřující k přijetí finanční kompenzace od investora a 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY  / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA V KOLOVČI DNE 

  Šti/1419/2021/VNITŘ     Štibraný    8. 11. 2021 



  

2 

provozovatele těchto větrných elektráren v řádech milionů Kč a kroky směřující 
k  využití této finanční kompenzace na další rozvoj městyse Koloveč, včetně 
krytí většiny nákladů na provoz systému komunálních odpadů (snížení poplatku 
na odpady pro poplatníky) a také na vyšší podporu činnosti spolků a sdružení 
působících v městysi Koloveč? 
 
20.  odůvodnění návrhu v souladu s ust. § 14 zákona o místním referendu takto: 
Záměr výstavby dvou větrných elektráren ve správním území městyse Koloveč 
je projekt, který by při své realizaci dlouhodobě ovlivňoval rozvoj městyse 
Koloveč a ráz místní krajiny a také by zajistil městysi Koloveč finanční benefit 
v řádech milionů Kč, který by bylo možné využít na další rozvoj městyse 
Koloveč, včetně krytí většiny nákladů na provoz systému komunálních odpadů 
(snížení poplatku na odpady pro poplatníky) a také na vyšší podporu činnosti 
spolků a sdružení působících v městysi Koloveč. Z tohoto důvodu je pro 
zastupitelstvo městyse Koloveč důležité znát názor většiny občanů trvale 
žijících v městysi. 
 
21.  odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací 
rozhodnutí přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu 
městyse Koloveč v souladu s ust. . § 14 zákona o místním referendu takto: 
cca 30.000,- Kč a budou kompletně uhrazeny z rozpočtu městyse Koloveč 
 
22.  výše odměn pro předsedu komise a jednotlivé členy komise v souladu s ust. 
§ 27 zákona o místním referendu takto: 
Předseda: 2.900,- 
Místopředseda a členové: 2.100,- Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. 

Starosta městyse Koloveč v souladu s ustanoveními § 17, § 21 a § 28, zákona č. 
22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, tímto zveřejňuje 
Oznámení o zřízení hlasovacího okrsku, zřízení místní komise a stanovení 
minimálního počtu členů místní komise.  
 

Starosta městyse Koloveč: 
 
Oznamuje: 
 
Oznamuje, že pro konání místního referenda ve věci výstavby větrných 
elektráren v územním obvodu městyse Koloveč je zřízen jeden hlasovací okrsek 
podle zvláštního právního předpisu (z.č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů) v souladu s § 28 zákona č. 
22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů - jednací 
místnost úřadu městyse Koloveč, U Staré fary 142, 345 43 Koloveč, 1. patro.  



  

3 

 
Zřizuje: 
 
Starosta městyse Koloveč podle § 17 a) zákona č. 22/2004 Sb., o místním 
referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zřizuje pro 
konání místního referenda ve věci výstavby větrných elektráren v územním 
obvodu městyse Koloveč místní komisi, která plní podle § 19 odst. 2 úkoly 
okrskové komise. 
 
Stanovuje: 
 
Starosta stanovuje dle § 21 odst. 2, zákona o místním referendu, pro konání 
místního referenda ve věci výstavby větrných elektráren v územním obvodu 
městyse Koloveč, minimální počet členů místní komise pro místní referendum 
na 6 (slovy šest) členů.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Ing. Václav Pergl 
                                                                             starosta městyse Koloveč 
 
 
 
 
 
Zveřejněno na úřední desce dne: 8. 11. 2021  Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
Zveřejněno na elektronické desce dne: 8. 11. 2021 Sejmuto z elektronické desky dne: 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí oznámení: 


		2021-11-08T12:23:27+0100
	Ing. Václav Pergl




